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INOTECH QENDER ITQ
NIPT : L82128019P
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci date 31.12.2018)

Note

2018

2017

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Mijetet monetare

4,158,982

Investime :

1. Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

160,450,287

1. Nga aktiviteti i shfrytézimit

160,185,810

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Té tjera

264,477

5. Oraket

Inventarét:

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3. Produkte té gatshme

4. Mallra

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

6. AAGJM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

8.Inventar | imet

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

164,609,269

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa

5. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale:

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri

3. Mobilje orendi &Pajisje kompjuterike

4. Mjete Transporti

5. Te tjera
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INOTECH QENDER ITQ
NIPT : L82128019P
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci date 31.12.2018)

6. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale: 0 0

1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe
aktive té ngjashme

2. Emri i Miré

3. Parapagime pér AAIM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata 0 0

AKTIVE TOTALE 164,609,269 ]

DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra: 7 157,923,074 0

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 36,098

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 89,769
9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,184,857
10. Té tjera té pagueshme 156,612,350

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 157,923,074 0
Detyrime afatgjata: (] (]

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa

8. Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
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INOTECH QENDER ITQ
NIPT : L82128019P
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci date 31.12.2018)

Té ardhura té shtyra

Provizione: 0

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata 0

Detyrime totale 157,923,074

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar 100

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera 0

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré 0

Fitim / Humbja e Vitit 6,686,094
Totali i Kapitalit 6,686,194
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 164,609,269
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INOTECH QENDER ITQ- Shenime Shpjeguese te Pasqyrave Financiare te vitit 2018

NOTE4  Arka dhe Banka

2018 2017
Arka 1,290,003
Banka 2,868,979
4,158,982 -
Note 5 Kliente dhe debitore te tjere
2018 2017
Kliente 160,185,810
TVSH 264,477
Tatim fitim
ORTAKET -
160,450,287 -
Note 7 Furnitore dhe detyrime te tjera
2018 2017
Furnitore
Pagat 68,308
Sigurime shogerore 21,461
Tatim mbi te ardhura personale dhe burim
TVSH
Tatim fitimi 1,184,857
tatim ne burim
Detyrime te tjera
ortaket
Note 8 Te ardhura nga shitja e mallrave
2018 2017

Te ardhura nga shitja e prod.gatshem

Te ardhura nga shitja e sherbimeve 11,544,946 -
Te ardhura nga gera mobiljesh

Te ardhura nga Sherbim riparim karrikesh

Te ardhura nga shitja Aqt

Te ardhura transport

11,544,946 -
Note 10 Shpenzime per personelin
2018 2017
Shpenzime per paga 76,923
Shpenzime per sigurime shog. dhe shendets. 12,846
89,769 -
Note 10 Shpenzime per furnitura e sherbime 2018 2017

Bl.energji,avull,uje(energj.,gaz, karburant,vajra)
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INOTECH QENDER ITQ- Shenime Shpjeguese te Pasqyrave Financiare te vitit 2018

Note 10

Note 11

Shpenzime geraje
Shpenzime telefoni
Sigurime

Shp konsulencash

shp financiare

Shp administrimi

Shp darke pune

Taksa doganore

Gjoba

komisjone bankare
Mirembajtje dhe riparime
Shpenzime nga kuota e ushtrimit nga shpenz,per,ardhs
Tatime te tjera

Te ndryshme

Té ardhura té tjera

Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat
Te ardhura nga demshperblime

Te ardhura nga fitimet kembime valutore

Te ardhura te tjera

Té ardhura té tjera

Shpenzime financiare

Shpenzime per interesat

Humbje nga kembimet valutore

Sherbime bankare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

Fitime nga kembimet valutore
Humbje nga kembimet valutore
Humbja neto nga kembimet valutore

Shpenzime per sherbime bankare
Te ardhura te tjera financiare
Shpenzime financiare

Shpenzime financiare neto

Tatim fitimi
Fitmi bruto

+ Shpenzimeve te pazbritshme per tatim fitimin
+ Humbje e mbartur

inoTech QENEER -11Q
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270,556
6,667

2,274,514
24,684
41,813
28,098

15,500

2,661,833

2018

2018

922,393

2017
168

168

2017

922,393

7,870,952
23,415



INOTECH QENDER ITQ- Shenime Shpjeguese te Pasqyrave Financiare te vitit 2018

fitim | tatueshem 7,894,367 -

Tatim fitimi 15% 1,184,155 -

Shpenzimet e pazbritshme per tatim fitimin

2018 2017
Gjoba - -
shp dreke pune 23,415
Penalitete -
23,415 -
Efekti tatimor i shpenzimeve te pazbritshme 3,512 -
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Viti i mbyllur me 31
dhjetor 2018

Viti i mbyllur me 31
dhjetor 2017

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

131
3
i
3

L4151

441

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

6686094

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

G\\’o&&, Gl
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INOTECH QENDER ITQ
'NIPT : L82128019P

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve viti 2018)
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas Natyrés

Note

Viti i mbyllur me 31
dhjetor 2018

Viti i mbyllur me 31
dhjetor 2017

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

11,544,946

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

10

89,769

1. Paga dhe shpérblime

76,923

2. Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragitur vegmas
Inga shpenzimet

12,846

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

2,661,833

Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vecmas té

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata (paragitur

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paragitur vecmas té

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbaijtura si aktive

Shpenzime financiare

11

922,393

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér

2. Shpenzime t é tjera financiare

922,393

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja bruto

7,870,952

Fitimi/Humbja e tatueshme

7,899,050

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1,184,857

1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés

1,184,857

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

12

6,686,094

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

G;\’C; o Q@wu\\
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INOTECH QENDER ITQ
NIPT : L82128019P
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2018

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

7,261,076

MM te paguara ndaj furnitoreve+punonjesve

-4,010,981

MM paguara ndaj sigurimeve shoqerore

Taksa lokale

Interesi i paguar & principali

Tatim mbi fitimin i paguar

Shp. Periudhave ardheshme

Tvsh

Pagesa TAP

Pagesa Dogane

MM arketuar nga rimbursimi TVSH

MM tjera te arketuara

MM tjera te paguara

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

3,250,095

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuar; 0

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga subvencione

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Te ardh. (Pagesa) kurset kembimit

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

3,250,095

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

4,158,982

Gaca Gaon

InoTech QENDER - ITQ
Sh.p.k. e
NUIS : L 82128019 p




eanypJe 93 1 1je3ol

8T0¢ Jeuel T w
JenJepjapli 1 Jelpueuly) 1UoidIzod

£102 J013[yp TE W
JenJepjapu 1 Jepueul} lUoidizod

ayiwouoya 3sisafu s 194euoud

aw aAsuoisyesue] | [|eloL

Jenged 91 apuaplnlq

Jennjysuau
21 Hjendey| | lwnawy

:jeydey au pjaaIp
eanyofu 93 ayiwouoya 3sisalu
9 124euoud aw jauoisyesued ]

:UIHA J9d asaJiysiadayuls

einypae 93 | jjelo

:9s941ysy1adaynlsd
eJaf} 93 eanypae 91

WA @ efquiny / 1wnig

:uiiA 1d 9sa1ysyadayn(s
9je3jo} eanypJe 1

LT0T Jeuef T 3w
JenJepjapi 1 Jejpueuly luoizod

[2GeTuoy
13j1j0d QU dABWIYSAIPU | 114343

9102 4033[yp
TE 2w Jeppueuly 1uoiizod

ljejol

san|
|osjuoy

-ore
saJ93u|

lleyol

HUA
9 ef[quiny
[ winid

e
Jepusadysed
CRELAE

esaf}
9} eAIDZIY

EY]
ojlnjels
e
JNEYE

240(317
ensazay

Iwis9
SETTYIY
e
JSEYEN

uijeydey
oWl

anypy|
I lwid

Jenpysugu
1 1jeyide)y

8T0Z 1A 013N uljenidey u anawiysAipN d esAbsed

d6T08¢T¢81 : 1dIN
D1l 43aN30 HO3ILONI




8juBqyy - eu

d mpomwxpmm 1 .“EwFSZ
Waus

DL/ - 43aN3D yosyouy

N

¥61'9899

619899

7609899

00T

8T0Z 40313lyp
TE awi Jejdueuly 1uoidizod

jlwouoyd 3sisafu 3 3aJeuoud
aw aAauoisyesuel} | 1je1oL

Jenged 31 apuapinld

oot

0[0]8

00T

Jennjysusu
21 Jjeydey | lwnawy

‘lenides] gu jaa1p
eanyolu 231 jiwouo)d asisafu
9 194euoad aw jauoisyesuel )

:UiMA 12d 3sguiyspiadayila
9jejo] einypJe 91

:9s41ysyiadayuls
eJ3f} 93 eanypJe 91

7609899

7609899

7609899

UHA B elquiny / 1wy

leoL

san|
joJuoy
-ore
saJo1u|

llejol

A
9 ef[quiny
/ wid

e
Jepusgdysed
CRCINHIE]

9} BAJIIZIY e

al lwisa|uljeydey
esdf1|oiniels aJol317| 49|n1Y aw
en1azay e| anypy

JSEYENY AJBZaY| 11wlid

Jennjysuau
1 ljeyde)

8T0Z 131A 019N uljeride)) gu anawiysAipN @ esAbsed

d6T08¢CT¢C81: 1dIN
DLl 43ANID HOILONI




- o mrowmrﬂ..m
OL! - MIANTO yoeyouy

-
7 §inN
Wdug

- 9T0¢ 4039/ya T€ dw 033U WYY

) . ST0Z J039lya T€ dw 038U VY

: 910z 1013/ya TE

lwizijowe sfiewny
9T0Z 10313[A IwiziLIoWwy
- 910¢ Jeuef T wiziiowy

S ST0¢ J038lyq 1€

wizijiowe aflewry
STOZ 4033(A lwiziuowy
STOC Jeuef T lwiziowy

- 910¢ J1013lya 1€

awnsnyxy / awisayed
STOC esays
- 910¢ Jeuer T 01s0y

N ST0C 1012Mya 1€

awnsnyxy / sawisaxeq
STOZ esalys

STOC Jeuer T
0350)|

b EN]

Wwv |p3o]

VEN]

[JEITEET]

VEN

1uodsun.j
a3l

b EN

ayuanfdwoy
alsiiod’g
fpuaio afjigop

VEN

fsifod
Haupiopy

PEN)

DSaLIPN

b EN]

byoy

9T0Z'ZT"T€E u3ep Jad an-1 DV o ejaqe)

d6T08Z1Z81: LdIN
D11 43AN30 HO3LONI



INVENTARI | MAGAZINES

31.12.2018
Subjekti
INVENTAR Mallira
NR [EMERTIMI Njesia Sasia | vlera Viera

0.00
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